

Rasoch Holding ApS
c/o Gitte Sand Nielsen, Svaneparken 271, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 90 79 81

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022

Gitte Sand Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasoch Holding ApS c/o Gitte Sand Nielsen Svaneparken 271 7430 Ikast
	CVR-nr.: 25 90 79 81 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Rasmus Sand Nielsen Sofie Sand Nielsen Christian Sand Nielsen
Direktion	Gitte Sand Nielsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord A/S Dalgasgade 30 7400 Herning
Dattervirksomhed	ARSA Ejendomme 2020 ApS, Skive
Kapitalinteresser	PKK Invest ApS, Herning Arberg-Sand 2020 ApS, Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.374 t.kr. mod 904 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-51.169	-113.051
1 Personaleomkostninger	-234.464	-364.978
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-11.081
Indtægter af kapitalinteresser	-642.736	-10.872
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	416.295	599.595
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.748	64.236
Andre finansielle indtægter	547.656	1.202.571
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.000.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.732.268	-91.358
Resultat før skat	-3.616.938	1.275.062
2 Skat af årets resultat	242.702	-371.351
Årets resultat	-3.374.236	903.711
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-642.736	-21.953
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	0	869.164
Disponeret fra overført resultat	-2.788.700	0
Disponeret i alt	-3.374.236	903.711

Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Kapitalinteresser	1.146.544	1.789.280
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.217.050	2.081.505
6	Andre tilgodehavender	0	2.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.363.594</u>	<u>5.870.785</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.363.594</u>	<u>5.870.785</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	920.785	2.064.236
	Udskudte skatteaktiver	242.702	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.765	0
	Andre tilgodehavender	0	40.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.165.252</u>	<u>2.104.236</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.693.655</u>	<u>7.572.701</u>
	Værdipapirer i alt	<u>5.693.655</u>	<u>7.572.701</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.429</u>	<u>37.578</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.919.336</u>	<u>9.714.515</u>
	Aktiver i alt	<u>11.282.930</u>	<u>15.585.300</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.006.864	1.649.600
Overført resultat	8.664.390	11.453.090
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Egenkapital i alt	9.853.454	13.284.190
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	301.334	837.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.250	22.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.104.303	1.189.580
Selskabsskat	0	242.024
Anden gæld	1.589	9.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.429.476	2.301.110
 Gældsforpligtelser i alt	1.429.476	2.301.110
 Passiver i alt	11.282.930	15.585.300

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Oplysninger om dagsværdi**

9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	1.671.553	10.583.926	55.300	12.435.779
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Henlæggelse af årets resultat	0	-21.953	869.164	56.500	903.711
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.649.600	11.453.090	56.500	13.284.190
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Henlæggelse af årets resultat	0	-642.736	-2.788.700	57.200	-3.374.236
	125.000	1.006.864	8.664.390	57.200	9.853.454

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	198.751	363.183
Pensioner	32.000	0
Andre omkostninger til social sikring	3.713	1.795
	234.464	364.978
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	23.078
Årets regulering af udskudt skat	-242.702	0
Regulering af tidligere års skat	0	348.273
	-242.702	371.351
	30/4 2022	30/4 2021
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	30.000	30.000
Kostpris 30. april	30.000	30.000
Nedskrivninger 1. maj	-30.000	-18.919
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-11.081
Opskrivninger 30. april	-30.000	-30.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ARSA Ejendomme 2020 ApS	Skive	75 %

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. maj	109.680	109.680
Kostpris 30. april	109.680	109.680
Opskrivninger 1. maj	1.679.600	1.690.472
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-642.736	-10.872
Opskrivninger 30. april	1.036.864	1.679.600
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.146.544	1.789.280
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
PKK Invest ApS	Herning	50 %
Arberg-Sand 2020 ApS	Skive	25 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj	2.408.283	4.027.289
Tilgang i årets løb	761.250	0
Afgang i årets løb	0	-1.619.006
Kostpris 30. april	3.169.533	2.408.283
Opskrivninger 1. maj	-326.778	-512.077
Årets opskrivninger	374.295	185.299
Opskrivninger 30. april	47.517	-326.778
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.217.050	2.081.505

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj	2.000.000	2.000.000
Kostpris 30. april	2.000.000	2.000.000
Årets nedskrivninger	-2.000.000	0
Nedskrivninger 30. april	-2.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	2.000.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. april	5.693.655	3.217.050
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-472.831	374.295
9. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på i alt 458kr., som ikke er indregnet i balancen.		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankengagement. Engagementet udgør pr. 30. april 2022 i alt 0 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens bankengagement. Engagementet udgør pr. 31. december 2021 i alt 1.660 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.